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روایت »امیر عبداللهیان« از پیامش به »هریس« 
وزیر خارجه با بیان این که پایبندی به تعهدات در دستورکار ما قرار دارد، اظهار کرد: سیاست »نه شرقی نه غربی« نه به 

معنی انزوا طلبی است و نه دوری از شرق وغرب 

در  سخنانی  در  امیرعبداللهیان  حسین 
هم اندیشی سالانه مرکز مطالعات سیاسی 
ــور خارجه با عنوان  و بین المللی وزارت ام
»سیاست خــارجــی مــتــوازن در مکتب امــام 
خمینی )ره(« که دیــروز در مرقد مطهر امام 
ــد، بــه دکترین سیاست  خمینی بــرگــزار ش
خارجی دولت سیزدهم اشــاره کرد و گفت: 
در انــدیــشــه سیاسی امــام از وقتی موضوع 
مخالفت امــام با کاپیتولاسیون مطرح شد، 
نفی سلطه گری مورد تاکید است و در سه دهه 
گذشته نیز این مسئله به خوبی توسط رهبری 
مدیریت شده است. یکی از آثار این موضوع 
توجه به موضوع »نه شرقی، نه غربی« است. 
این نه انــزوا طلبی و نه دوری از شرق و غرب 
است. به نوشته فارس، وی گفت: بعد از این 
که رویکرد نگاه به آسیا با اولویت همسایگان 
را اتخاذ کردیم، نقدهایی مطرح شد که شما 
کشور را به سمت چین و روسیه می برید. بعد 
از جنگ اوکراین در سفری که به روسیه داشتم 
ــرای لاوروف  به صراحت مواضع ایــران را ب
بیان کردیم که در سیاست خارجی مستقل 
و بــراســاس منافع ملی خــود عمل می کنیم 
و گفتیم در مسیر منافع ملی کشور با هیچ 
طرفی تعارف نداریم. امیرعبداللهیان بیان 

کرد: به هیچ وجه هیچ خدشه ای به نگاه اصولی 
که در اندیشه امام پایه ریزی شد، به وجود نیامد 
و سیاست نه شرقی نه غربی برقرار اســت. زیر 
سلطه غرب و شرق نخواهیم رفت ولی براساس 
ــرف ارتــبــاط خواهیم  ــود بــا هــر دو ط منافع  خ
داشت. رئیس دستگاه دیپلماسی خاطرنشان 
کرد: یکی از موضوعاتی که امام )ره( در سیره 
عملی خود  به دستگاه سیاست خارجی توصیه 
داشتند، پایبندی به تعهدات بین المللی است. در 
مذاکراتی که در بخش وین آن مکثی ایجاد شده، 
)گفت وگوها از طریق پیام ها که موضوع اصلی 
آن تحریم های آمریکاست(، مذاکرات ما از طریق 
مورا جریان دارد، کمتر هفته ای است که یک یا 
دو پیام بین ما و آمریکا برای رفع ابهامات رد و بدل 
نشود. وقتی من در مونیخ بودم مقامات ارشد 
آمریکا علاقه مند بودند گفت وگوی مستقیمی 
با من داشته باشند تا بتوانیم فضای پیش آمده در 
مذاکرات را رفع کنیم و به جلو ببریم. وی گفت: 
ما باید در عمل شاهد تغییر رفتار آمریکا باشیم. 
به وزیر خارجه ای که حامل پیام بود گفتم که چرا 
شما مکرر می گویید تعهد نمی دهیم که دولت 
بعدی اجرا کند؟ گفتم به »کامالا هریس« بگویید 
اگر قرار باشد گروه شورشی در کاخ سفید حاکم 
باشد، به ما بگوید. وی گفت: دولت قبلی در ایران 

برجام را پذیرفت ولی دولــت جدید هیچ وقت 
نگفت ما برجام را نمی پذیریم و همچنان درباره 
توافق جدید صحبت می کنیم. برخی منتقدان 
ما می گویند چرا می خواهید به برجام برگردید؟ 
پایبندی به تعهدات در دستورکار ما قرار دارد. وی 
افزود: در حوزه مشی حضرت امام می گویم برای 
ما در حوزه سیاست خارجی انگیزه و فرصت قوی 
ایجاد شده و مسیر بزرگی را ایجاد کرده که ایران 
می تواند بر پایه استقلال، منافع ملی خود را پیش 
ببرد. امروز بعد از چهار دهه همه اندیشمندان 
بر این مسئله تاکید دارند که آزادسازی قدس از 
موضوعات مهمی بود که در نگاه امام ادامه یافت. 
امام درباره روابط خوب با همسایگان جمله ای 
را در وصیت نامه دارند که وصیت من به وزیران 
خارجه آن است که مسئولیت شما بسیار زیاد 
است، در تحول وزارت خارجه و سفارتخانه ها 
و سیاست خــارجــی، حفظ استقلال و روابــط 
حسنه با دولت هایی که قصد اشغال را ندارند، 
در دستورکار باشد. سید حسن خمینی تولیت 
آستان حضرت امام )ره( نیز طی سخنانی اظهار 
کرد: سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران 
تمام هویت خود را در این کلمات دارد. وی گفت: 
سیاست نه شرقی و نه غربی ما تابعی است از 

نوعی زندگی عاقلانه.  

آماده شدن زیرساخت خرید کارتی نان تا یک ماه و نیم آینده 
مشاور وزیر اقتصاد با تأکید بر این که ساز و کار 
توزیع نان میان مردم در روستاها ادامه خواهد 
داشت، گفت: تا 45 روز آینده زیرساخت های 
اجرای این طرح در کل کشور تکمیل می شود. 
به گزارش خبرگزاری مهر، طرح هوشمندسازی 
یــارانــه نــان هم اینک در استان های زنجان و 
قزوین در حال اجراست. در این خصوص محمد 
ــر اقتصاد و از مجریان این  جــلال مــشــاور وزی
طرح، جزئیات بیشتر آن را تشریح کرد و گفت: 
پیش بینی می شود تا یک ماه و نیم آینده، کل 
نانوایی های کشور )به دستگاه های کارت خوان 

مخصوص( تجهیز شوند. وی  اظهار کرد: در 
طرح جدید همچنان آرد بین این افراد توزیع 
خواهد شد. جلال با تاکید بر این که در این 
فرایند هیچ تغییری در قیمت و حتی فرایند 
خرید نان مردم ایجاد نمی شود، گفت: ساز 
و کار پیشنهادی برای نانوا این است که آرد 
را با قیمت تمام شــده می گیرد ولــی تسویه 
نمی کند و بین 30 تا 45 روز مهلت خواهد 
داشت. در این مدت نان تولید می شود و ما به 
ازای نانی که تولید و در سیستم ثبت می شود، 

محاسباتی به طور مکانیزه اتفاق می افتد.

سهم استخراج رمز ارز در کسری برق، کمتر از 10 درصد 
مرکز پــژوهــش هــای مجلس در گـــزارش اخیر 
خود، تاثیر استخراج رمزارزها بر پایداری شبکه 
برق کشور را بررسی کرد. محاسبات این مرکز 
نشان می دهد در بدبینانه ترین حالت، کمتر 
از 10 درصد از کسری برق کشور را می توان به 
استخراج رمز ارز نسبت داد. طبق این گزارش، 
ــدام کشور در سیاست گــذاری  صریح ترین اق
استخراج رمزارزها، وضع ممنوعیت استخراج 
رمز ارز در تابستان سال گذشته بوده است. با 
این حــال، این سیاست عملًا شکست خورده 
محسوب می شود. چرا که تراهَش )شاخصی 
برای اندازه گیری پردازش رمزارز( مطلق ماهانه 

ایــران در شبکه بیت کوین از 6.94 میلیون 
 3.75 1400، تنها به  10 اردیبهشت  در 
میلیون تراهَش در 10 مرداد آن سال رسید. 
این یعنی با گذشت یک ماه و 10روز از دستور 
قطع برق مــزارع استخراج رمز ارز، بیش از 
نیمی از استخراج کنندگان بــدون توجه به 
دستور دولت و قطعی برق مشغول استخراج 
بوده اند. توان مصرف این استخراج کنندگان 
در بدبینانه ترین حالت کمتر از 800 مگاوات 
ساعت بوده، در حالی که کسری تراز شبکه 
برق کشور بیش از 10 هزار مگاوات ساعت 

بوده است یعنی 10 برابر.

 قاتل محیط بانان استان 
فارس  دستگیر شد

ــارس با اشــاره  فرمانده انتظامی استان ف
بــان استان  به دستگیری قاتل دو محیط 
فارس  گفت : قاتل 3۲ ساله و سابقه دار به 
همراه همدست 31 ساله خود  بــرای سیر 
مراحل قانونی روانه دادسرا شدند. به گزارش 
ــردار حبیبی با بیان ایــن که در  تسنیم،  س
بازرسی از مخفیگاه متهمان یک قبضه سلاح 
شکاری غیرمجاز و مقداری مهمات کشف 
شد، از شهروندان و دوستداران محیط زیست 
خواست در صورت مشاهده هرگونه تخلف در 
زمینه های مختلف زیست محیطی مراتب را به 
مرکز فوریت  های پلیسی 110 اطلاع رسانی 

کنند تا در اسرع وقت رسیدگی شود.

4 کشته در برخورد 
مرگبار 2 پراید

 کرمانی-چهار نفر در برخورد وحشتناک  دو 
دستگاه  سواری پراید در  راور  کرمان  جان 
باختند ودو نفر روانــه بیمارستان شدند.به 
ــزارش خراسان،رئیس پلیس راه شمال  گ
کرمان در تشریح ایــن خبر تلخ بیان کــرد : 
این حادثه دوشنبه  شب گذشته در ساعت 
۲0:30 در ۲5 کیلومتری محور روستای 
فیض آباد اتفاق افتاد که  بر اثر این حادثه  چهار  
نفر از هموطنان در صحنه تصادف  جان خود 
را از دست دادند. سرهنگ رضایی افزود: بر 
اثر این حادثه سه  نفر از سرنشینان سواری 
پراید) غیر مقصر (یک مرد و دو  خانم  18 و 
50 ساله و راننده 41 ساله پراید مقصر به علت 
شدت جراحات وارد شده در دم جان باختند.

گزارش  خراسان حاکی است از ششم خرداد 
جــاری تاکنون 11نفر در دو محور شمالی 

استان کرمان )زرند و راور (کشته شدند.


